

سرلشکر رضایی:

تنگه هرمز کاملاً بسته است

منطقه ممنوعه جدید در خلیج فارس اعلام می کنیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه تنگه هرمز کامل بسته و تحت کنترل نیروهای مسلح است، گفت: ادعای ترامپ درباره باز بودن تنگه هرمز دروغی بزرگ است.
باشگاه خبرنگاران جوان- محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگو با شبکه خبر اظهار کرد: پس از اینکه ترامپ از تهاجم‌نامه اسلام آباد خارج شد، به این جمع‌بندی رسیدیم که باید راهبردهای جدیدی را در زمینه جنگ، مذاکرات و محاصره اقتصادی در پیش بگیریم.

وی افزود: نخستین تغییری که ایجاد شد، مربوط به مسئله تنگه هرمز است. تنگه هرمز کاملاً بسته است. پیش از بستن تنگه هرمز، روزانه بیش از ۱۰۰ فروند کشتی از این مسیر عبور می کرد و بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالا از تنگه هرمز خارج می‌شد و میلیاردها دلار نیز از این مسیر عبور داده می‌شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: امروز حداکثر روزانه هفت تا هشت کشتی عبور می‌کنند که بیشتر آنها حامل مواد غذایی و کالاهایی هستند که ما وارد می‌کنیم. برخی اوقات آمریکایی‌ها از میان صخره‌های متصل به ساحل عمان، دلار می‌دهند و تلاش می‌کنند دستگاه‌ها را خاموش کنند و پنج تا شش کشتی را عبور دهند.

رضایی تصریح کرد: اغلب آنها هم مورد اصابت قرار می‌گیرند. هنوز تصمیم نگرفته‌ایم این کشتی‌ها را غرق کنیم، زیرا حامل مواد نفتی هستند، اما هیچ کدام سالم عبور نمی‌کنند و به آنها آسیب وارد می‌شود. آیا معنای این مسئله باز شدن تنگه هرمز است؟بنابراین، باز شدن تنگه هرمز دروغی بزرگ است.

طی هفته‌های آینده، محدوده ممنوعه خارج از تنگه هرمز را اعلام می کنیم

وی ادامه داد: طی هفته‌های آینده، محدوده ممنوعه خارج از تنگه هرمز را اعلام می‌کنیم که از خط محاصره نیروی دریایی آمریکا آغاز می‌شود و تا تنگه هرمز ادامه پیدا می‌کند و وارد خلیج فارس می‌شود. هر کشتی که با هدف عبور از تنگه هرمز وارد این محدوده شود و شناسایی شود، در فهرست تحریمی قرار می‌گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی توضیح داد: در منطقه خلیج فارس می‌توانیم کشورهای مختلف را تحریم کنیم. کشتی‌های سمت شرقی یا غربی تنگه هرمز، اگر در حال حرکت باشند و هنوز وارد تنگه هرمز نشده باشند، اما بخواهند در جایی متوقف شوند و سپس عبور کنند، به آنها اعلام توقف می‌کنیم. اگر تخلف کنند، مشخصات کشتی و مالک آن را در اختیار داریم و آن را در فهرست تحریمی قرار می‌دهیم. این کشتی‌ها با مشکل بیمه مواجه می‌شوند و می‌دانند که اگر عبور کنند و بازگردند، در اختیار ما خواهند بود. تنگه هرمز نقطه کنترلی کشتی‌های تحریمی توسط ایران خواهد بود.

وی گفت: اگر هماهنگ کنند، با استدلال ممکن است ۱۰ تا ۱۵ کشتی عبور کنند. کسانی که می‌خواهند خارج از مدیریت ایران از تنگه استفاده کنند، چه به صورت قاچاق و چه به شکل دیگری، در فهرست تحریم قرار می‌گیرند. یک محدوده جدید و مکمل برای تنگه هرمز ایجاد می‌کنیم که در آن، کشتی‌ها را در فهرست تحریم قرار خواهیم داد.

رضایی افزود: سخت‌گیری‌ها را بیشتر می‌کنیم و یک منطقه ممنوعه تحریمی در بیرون تنگه هرمز ایجاد می‌کنیم. این محدوده تا زمانی که محاصره دریایی آمریکا وجود داشته باشد، برقرار خواهد بود. این اقدام بر قیمت نفت تأثیرگذار است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: اینکه گفته می‌شود محاصره اقتصادی آمریکا باعث ایجاد قطعی شده است، دروغی بزرگ است؛ چراکه دولت از مدت‌ها قبل به این موضوع فکر کرده و ما ذخایر کافی داریم. از سوی دیگر، اینکه می‌گویند صادرات نفت ایران قطع شده است، اشتباه است. ما در همین مدتی که محاصره برداشته شد، طی یک هفته ۷۰ میلیون بشکه نفت فروختیم.

وی ادامه داد: شیوه شکستن محاصره را تغییر می‌دهیم. ما برای نخستین بار از جنگ ۱۲ روزه تاکنون، توانستیم ۴۸ ساعت پیش نخستین موشک ناوشکن خود را بالای سر

کد تأیید را به هیچ‌کس ندهید؛ کلاهبرداران از اعتبار شما خرید می‌کنند

رئیس اداره تشخیص و پیگیری جرایم پلیس فتا خوزستان با اشاره به افزایش سوءاستفاده از سرویس خرید اعتباری گفت: کلاهبرداران با دریافت کد تأیید از اعتبار مالی قربانیان سوء استفاده می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سرگرد مجید جمالی‌اصل در شرح جزئیات این روش کلاهبرداری اظهار کرد: مجرمان سایبری در تماس تلفنی و با درخواست کد تأیید ورود به حساب‌های کاربری در پلتفرم‌های خرید اعتباری نظیر دیجی کالا و اسنپ‌بی، تلاش می‌کنند به حساب‌های شهروندان دسترسی پیدا کنند.

این مقام انتظامی با تأکید بر ضرورت حفظ امنیت اطلاعات کاربری افزود: هموطنان، توجه داشته باشید که کد تأیید، رمز عبور و اطلاعات احراز هویت خود را در اختیار هیچ فرد ناشناسی قرار ندهید.

وی تصریح کرد: هیچ شرکت یا پلتفرمی برای ارائه خدمات، فعال‌سازی اعتبار یا اعلام برنده شدن در قرعه‌کشی، کد تأیید را به صورت تلفنی درخواست نمی‌کند.

سرگرد جمالی‌اصل در پایان توصیه کرد: در صورت دریافت تماس مشکوک، بلافاصله تماس را قطع کنید و پیش از هر اقدامی، صرفاً از مسیرهای رسمی پلتفرم مربوط پیگیری کنید چرا که کد تأیید شما، کلید اصلی ورود به حسابان است.

خبر



ما برخی اهداف را شناسایی کرده‌ایم و آنها را نمی‌زنیم. فکر نمی‌کرد که اطلاع داریم. ما به دو، سه پایگاه که افسران آمریکایی در آنجا بودند، شلیک کردیم.

رضایی عنوان کرد: یکی از این پایگاه‌ها دافندند داشت و پایگاه‌های اردن و اربیل را محکم زدیم. بنابراین، جنگ ۱۰ روزه ترامپ یک‌روزه شد. ما موشک ناوشکن را درست بالای سر یک ناو آزمایش کردیم که آنها وحشت‌زده فرار کردند.

وی ادامه داد: تغییرات ما ادامه خواهد داشت و دلیل آن این است که آمریکایی‌ها برخلاف تعهد و امضای خود عمل کردند.

ما روش‌های خود را تغییر داده‌ایم. معنای این مسئله این نیست که نمی‌خواهیم دیپلماسی داشته باشیم؛ ما به دنبال پایان جنگ‌ها در منطقه هستیم. ما ضد جنگ طلبان هستیم. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: هم درباره دیپلماسی، هم شکستن محاصره و هم جنگ برنامه‌ریزی کرده‌ایم. دولت، وزرا نیروهای مسلح و مردم ما پای کار هستند.

رضایی با بیان اینکه آمریکایی‌ها جنگ ۱۷ روزه محرم را هم‌زمان با تشییع پیکر رهبر شهید شروع کردند که ما پاسخ دادیم، افزود: پس از آن، جنگ ۱۰ روزه را می‌خواستند شروع کنند که در نطفه خفه شد. اکنون با توصیه نتانیاهو می‌خواستند دست به دامن شورش در ایران بزنند. تبلیغات وسیعی که درباره نرژ ارد در ایران و مسائلی از این دست انجام می‌دهند، به این دلیل است که در جنگ شکست خوردند و به دنبال این هستند که ترکیبی ایجاد کنند که شبیه کودتای ۱۸ و ۱۹ دی شود؛ در حالی که پشتوانه آن کودتای ۱۸ و ۱۹ دی جز جنگ ۱۲ روزه چیزی نبود.

وی ادامه داد: اکنون ما پیروزی‌های چشمگیری داریم و این تلاش بی‌نتیجه خواهد بود.

البته فشارهای اقتصادی ناشی از تورم را دولتمردان باید کنترل کنند، اما عمدتاً می‌خواهند با جنگ روانی ظرفیتی ایجاد کنند تا هم کودتایی شکل بگیرد و هم حمله‌ای انجام دهند. به فضل خدا، ما هر دو را خنثی خواهیم کرد.

هیچ جنگی همیشه پیروزی پشت پیروزی و شکست پشت شکست نیست

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوآلی درباره حمله رژیم صهیونیستی به بلندی‌های علی‌الطاهر، گفت: در تمام جنگ‌های دنیا یک قاعده پذیرفته‌شده وجود دارد و آن این است که در هیچ جنگی همیشه پیروزی پشت پیروزی و شکست پشت شکست نیست. جنگ‌ها فراز و نشیب دارند. نباید تنها به علی‌الطاهر نگاه کرد. در ۲۰ سال اخیر، دست برتر با حزب الله بوده است. چه‌بسا حزب‌الله پس از سقوط بیروت شکل گرفت و متولد شد. در سال ۲۰۰۰، تمام لبنان را حزب‌الله آزاد کرد. لبنان نخستین کشور عربی است که اسرائیل را شکست داده است.

رضایی افزود: حالا اسرائیل توانسته است بخش‌هایی را تصرف کند؛ مگر حزب‌الله و لبنان تمام شده‌اند؟ جنگ فراز و نشیب دارد. تنها جنگی که در آن یک طرف همواره پیروز بوده است، نبرد ما با آمریکایی‌هاست.

وی با بیان اینکه مطمئتم لبنان دوباره سربلند می‌کند، ادامه داد: این دفعه نجات سیاسی که درباره تل آویو و حیفا داشت را ندارد و اگر خشم بزرگی که در دل لبنانی‌ها شکل گرفته است به حرکت درآید، چیزی از اسرائیل باقی نمی‌ماند. لبنان از سه طرف قبیله دارد. غزه از چهار طرف محاصره است و غذا رساندن به آن، گرچه سخت است، اما سه سال است که مقاومت می‌کنند. لبنانی‌ها هم از شمال به جنوب و هم از غرب به شرق و بالعکس می‌توانند حرکت کنند و در محاصره نیستند. بنابراین، لبنان سازماندهی خود را پیدا می‌کند و ضربات سختی به اسرائیل وارد خواهد کرد.

آخرین وضعیت تعمیر و بازسازی منازل آسیب دیده جنگ در خوزستان

شروع شده است. تاکنون ۳ واحد در روستای لنگیرات به مرحله درب و پنجره رسیده اند و این اقدام در کمتر از چهار ماه انجام شد که استان در این زمینه جزو اولین استانهای کشور است.

پرداخت تسهیلات و وام بلاعوض به واحدهای آسیب‌دیده
اکبری فضلی با اشاره به پرداخت تسهیلات و وام بلاعوض به واحدهای آسیب‌دیده، بیان کرد: در روستاها، ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات کم‌بهره ۲۰ ساله، ۳۰۰ میلیون تومان ودیعه قرض الحسنه و تا سقف ۲۵ میلیون تومان به ازای هر متر مربع تخریب، وام بلاعوض پرداخت می‌شود. تاکنون ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات روستایی به بانک معرفی شده که از این مبلغ، ۳۰۰ میلیون تومان کامل و حدود ۵۰۰ میلیون تومان وام بلاعوض نیز پرداخت شده است. در شهرها نیز مبالغ بلاعوض و تسهیلات ودیعه قرض الحسنه پرداخت می‌شود و عملیات اخذ پروانه و تخریب آغاز شده است. در شهرها، ۶۰۰ میلیون تومان و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر، ۴۰۰ میلیون تومان ودیعه پرداخت می‌شود.

وی، به واحدهای تعمیری اشاره کرد و گفت: از مجموع ۶۶۰۰ واحد، حدود ۲۵۰ واحد تعمیری نوع یک هستند. یعنی سازه پارچ‌ساز اما آن واحد نیاز به تعمیرات اساسی دارد. از این تعداد، ۱۵۹ واحد شروع شده و پیشبینی می‌شود تا پایان مهرماه، تمام واحدهای تعمیری نوع یک به طور کامل انجام شود. در تعمیری نوع دو و تعمیرات جزئی شامل شیشه، درب و پنجره، بالای ۹۰ درصد بازسازیها انجام شده و واحدها به چرخه

یادداشت

از کوچه‌های رامهرمز تا جهاد برای انسان



بعضی آدم‌ها را نمی‌توان فقط با عنوان و مدرک معرفی کرد. نامشان از مرز یک شغل و تخصص فراتر می‌رود و به بخشی از خاطره و افتخار یک سرزمین تبدیل می‌شود. پروفیسور جلیل کلانتر هرمزی از همین جنس آدم‌هاست؛ پزشکی که اگرچه سال‌هاست نامش با جراحی پلاستیک و عمل‌های پیچیده پزشکی گره خورده، اما ریشه‌های زندگی‌اش همچنان در کوچه‌های رامهرمز و خاطرات کودکی‌اش قرار دارد.

او زاده رامهرمز است؛ شهری که کودکی‌هایش در آن گذشت. از همان سال‌های نخست، درس خواندن برایش جدی بود، اما زندگی تنها پشت میز مدرسه خلاصه نمی‌شد. در کنار خانواده گاهی کار می‌کرد و از نزدیک با زندگی مردم و دشواری‌های آنان آشنا شد. شاید همین تجربه‌های ساده کودکی بود که بعدها در وجود او به یک نگاه انسانی تبدیل شد؛ نگاهی که بیمار را فقط یک پرونده پزشکی نمی‌دید، بلکه انسانی می‌دید که باید برای بازگشت‌امید و زندگی به او تلاش کرد.

کلانتر هرمزی در سال ۱۳۳۷ در رامهرمز متولد شد و مسیر تحصیل را با جدیت پیمود. رتبه نخست دیپلم، تحصیل پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی اهواز، جراحی عمومی و سپس فوق‌تخصص جراحی پلاستیک، بخشی از مسیر علمی اوست. در ادامه نیز دوره‌های تکمیلی را در فرانسه و آلمان گذراند و در دانشگاه ییل آمریکا فرصت مطالعاتی جراحی پلاستیک جمجمه، فک و صورت را تجربه کرد.

اما آنچه نام او را برای بسیاری از مردم ماندگار کرد، فقط کارنامه علمی و پزشکی‌اش نبود؛ او پزشکی را از مطب و بیمارستان به میان مردم برد.

در دوران دفاع مقدس، پزشکی برای او فقط یک حرفه نبود و خدمت به انسان را در میدان دیگری دنبال کرد. سال‌ها بعد نیز با شکل‌گیری گروه خیریه «هرم»، فصل دیگری از زندگی حرفه‌ای او آغاز شد؛ فصلی که در آن مفهوم کار گروهی، جهاد پزشکی و خدمت داولطلبانه به شکلی گسترده‌تر معنا پیدا کرد.

سفرهای متعدد جهادی گروه هرم به نقاط مختلف کشور، نشان داد که تخصص وقتی با مسئولیت اجتماعی همراه شود، می‌تواند از مرزهای بیمارستان عبور کند و به دورترین نقاط ایران برسد. انجام جراحی‌های دشوار و نادر و درمان بیمارانی که گاه سال‌ها با مشکلات جسمی و ظاهری زندگی کرده‌اند، برای بسیاری از خانواده‌ها تنها یک عمل پزشکی نبود؛ بازگرداندن بخشی از اعتمادبه‌نفس و امید به زندگی بود.

از پیوندهای پیچیده دست تا جراحی‌های سر و گردن و صورت، نام او در میان متخصصان این حوزه شناخته شده است؛ اما شاید مهم‌تر از همه این باشد که او توانست نشان دهد دانش پزشکی وقتی با نیت خدمت همراه شود، می‌تواند شکل دیگری از جهاد باشد.

در کارنامه او بیش از دانش پزشکی، یک ویژگی دیگر نیز چشمگیر است: اعتقاد به کار تیمی. او نشان داد که در پزشکی امروز، قهرمان واقعی لزوماً یک نفر نیست؛ گاهی یک گروه است که دانش، تجربه و توان خود را کنار هم می‌گذارند تا یک انسان را دوباره به زندگی امیدور کنند.

اما شخصیت کلانتر هرمزی تنها در اتاق عمل خلاصه نمی‌شود. او به ادبیات نیز علاقه‌مند است؛ شاعر و پژوهشگر ادبی است. با شعر و مثنوی مأنوس است و در حوزه شاهنامه‌پژوهی نیز مطالعات و فعالیت‌هایی داشته است. داشتن چنین علایقی در کنار یک حرفه تخصصی، تصویری متفاوت از او ارائه می‌دهد؛ پزشکی که در کنار شناخت جسم، با جهان واژه و فرهنگ نیز زندگی می‌کند. شاید بتوان گفت آن کودک درس‌خوان رامهرمزی که روزگاری در کنار خانواده زندگی ساده‌ای را تجربه می‌کرد، بعدها در مسیر زندگی به جایی رسید که اتاق عمل برایش تنها محل کار نبود؛ به میدان خدمت تبدیل شد.

این همان نقطه‌ای است که یک پزشک را از یک متخصص صرف فراتر می‌برد.

رامهرمز فرزندان بسیاری به ایران معرفی کرده است؛ اما برخی نام‌ها فقط متعلق به شهر زادگاهشان نیستند. آنان بخشی از سرمایه ملی‌اند. جلیل کلانتر هرمزی نیز یکی از همین چهره‌هاست؛ انسانی برخاسته از جنوب که دانش را آموخت، تجربه را اندوخت و بخش مهمی از آن را دوباره به مردم بازگرداند.

امروز وقتی از او سخن می‌گوییم، بهتر است فقط از تعداد عمل‌ها، مدارج دانشگاهی یا سفرهای جهادی نپرسیم. باید از یک پرسش مهم‌تر سخن گفت: چگونه می‌توان دانش و تخصص را به خدمت انسان تبدیل کرد؟ پاسخ را شاید بتوان در مسیر زندگی همین مرد یافت؛ از مدرسه‌های رامهرمز تا دانشگاه، از میدان دفاع مقدس تا اتاق‌های عمل، از سفرهای جهادی تا شعر و شاهنامه. این مسیر، روایت پزشکی است که تلاش کرده میان «دانش» و «انسانیت» فاصله‌ای نباشد؛ و شاید همین است که دام یک پزشک را از دفتر پرونده‌های پزشکی بیرون می‌آورد و در حافظه مردم ماندگار می‌کند.

برای پروفیسور جلیل کلانتر هرمزی، فرزند رامهرمز، که نام زادگاهش را در عرصه پزشکی ایران بلندآوازه کرده است، سلامتی و توفیق روزافزون آرزوی می‌کنیم.

منوچهرپرون